



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.2022/2022-PE
DATA DE ABERTURA: 23 DE AGOSTO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

ATRÁVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL JOSÉ FERREIRA DA FROTA - CRAS SEDE. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE ITENS	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS (INVERTER): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU S. VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: COM ROTAÇÃO VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL; GARANTIA ORIGINAL DE FÁBRICA. SELO PROCEL CLASSE A. COM TECNOLOGIA INVERTE	UND	2	TCL	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais
3	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 120 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL, TIPO HÉLICE03 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM, COR BRANCA/PRETA, ALTURA MÍNIMO 1,20 E MÁXIMO 2,10 M, ROTAÇÃO 300 A 1.300 RPM	UND	10	VENTISOL	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
5	CADEIRA FIXA PLÁSTICA CARACTERÍSTICAS: CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 CHAPA 18, ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA	UND	100	IBAP	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER: INTERFACES, WI-FI DIRECT IEEE 802.11 B/G/N REDE LOCAL SEM FIO (MODOS AD HOC E INFRAESTRUTURA) COMUNICAÇÕES POR PROXIMIDADE DE CAMPO (NFC) 10BASE-T/100BASE-TX ETHERNET USB 2.0 ALTA VELOCIDADE TIPO B, SUPORTE DE FONTES	UND	1	HP	R\$ 13.335,00	treze mil, trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 13.335,00	treze mil, trezentos e trinta e cinco reais
7	REFRIGERADOR DUPLEX DF44, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL DE 402, CAPACIDADE, CAPACIDADE FREEZER DE 112 L, CAPACIDADE REFRIGERADOR DE 290 L TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110 OU 220 VOLTS, CONSUMO DE ENERGIA: 56,3 KWH/MÊS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: "A", COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA-OVOS, GAVETÃO TRANSPARENTE E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PÉS COM 2 NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS, DIMENSÕES: AXLXC (1785X600X760MM), GARANTIA DE 1 ANO.	UND	1	ELETROLUX	R\$ 12.597,00	doze mil, quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 12.597,00	doze mil, quinhentos e noventa e sete reais
8	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UM	UND	1	CONSUL	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4						oitenta e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais	R\$	81.432,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	81.432,00
oitenta e um mil, quatrocentos e trinta e dois reais		



PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2022.

ISABELLE

CAVALCANTE

GONCALVES:0

3980817350

Assinado de forma digital

por ISABELLE

CAVALCANTE

GONCALVES:03980817350

Dados: 2022.08.22

18:50:33 -03'00

Comercial Vanguarda Eireli
Rua: Rua Fritz Spornau, 1000 - Fundos Fortaleza - Blumenau/SC
CEP: 89055-200
Telefone: (47) 3232-1221
CNPJ: 10.942.831/0001-36 IE: 255.908.911
Email: vanguarda@vanguarda.com.br



Ao Órgão 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE. Pregão Eletrônico N° 70022022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 05 TORNEIRAS PARA FORNECIMENTO DE AGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4° A 9° , ESTRUTURA EM INOX ISOLAMENTO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMETICO DE BAIXO NIVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLASTICO (POLIPROPILENO) ATOXICO, SENDO 04 TORNEIRAS FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE 200L MARCA: KNOX FABRICANTE: KNOX MODELO/VERSÃO: KF20	UN	2,00	4.430,0000	8.860,0000
4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, ALTURA 495 MM, CAPACIDADE 2 L, POTÊNCIA MOTOR 800 W, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, PROFUNDIDADE 202 MM MARCA: JL COLOMBO FABRICANTE: JL COLOMBO MODELO/VERSÃO: 1204	UN	1,00	963,3300	963,3300

Valor total da proposta: 9.823.3300

O valor total dessa proposta é de R\$9.823,3300 (nove mil e oitocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos).

Comercial Vanguarda Eireli
Rua: Rua Fritz Spornau, 1000 - Fundos Fortaleza - Blumenau/SC
CEP: 89055-200
Telefone: (47) 3232-1221
CNPJ: 10.942.831/0001-36 IE: 255.908.911
Email: vanguarda@vanguarda.com.br



Ao Órgão 981251 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE. Pregão Eletrônico Nº 70022022. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Informações Bancárias:

Banco do Brasil

Conta: 111070-5

Agência: 0095-7

Condições Comerciais:

Validade da proposta: 90 dias.


Prazo de entrega: Conforme edital.

Prazo para pagamento: Conforme edital.

Prazo de garantia: Conforme edital.

Observações:

Blumenau, 23 de Agosto de 2022

Representante Legal	
	
Edson Camilo	
RG:39643328	CPF:139.334.289-12



PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 – PE - PROCESSO Nº 2022.06.01.001
 DATA DE ABERTURA: 23/08/2022 - 09:00HS
 SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/08/2022 AS 10:00 H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO CENTRO DE REFERENCIA SOCIAL JOSÉ FERREIRA DA FROTA - CRAS SEDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	BRITANIA	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS (INVERTER): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU S, VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: COM ROTAÇÃO VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL; GARANTIA ORIGINAL DE FÁBRICA. SELO PROCEL CLASSE A. COM TECNOLOGIA INVERTE	UND	2	R\$ 4.414,89	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 8.829,78	OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
2	SÓ AÇO	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 05 TORNEIRAS PARA FORNECIMENTO DE AGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4º A 9º, ESTRUTURA EM INOX ISOLAMNETO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMENETICO DE BAIXO NIVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLASTCO(POLIPROPILENO) ATOXICO, SENDO 04 TORNEIRA NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE 200L	UND	2	R\$ 4.430,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 8.860,00	OITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
3	VENTISOL	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 120 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL, TIPO HÉLICE03 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM, COR BRANCA/PRETA, ALTURA MÍNIMO 1,20 E MÁXIMO 2,10 M, ROTAÇÃO 300 A 1.300 RPM	UND	10	R\$ 319,00	TREZENTOS E DEZENOVE REAIS	R\$ 3.190,00	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
4	KD ELETRO	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, ALTURA 495 MM, CAPACIDADE 2 L, POTÊNCIA MOTOR 800 W, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, PROFUNDIDADE 202 MM	UND	1	R\$ 963,33	NOVECIENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 963,33	NOVECIENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
5	RIVEL	CADEIRA FIXA PLÁSTICA CARACTERÍSTICAS: CADEIRA FIXA COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 CHAPA 18, ASSENTO ENCOSTO EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA	UND	100	R\$ 207,00	DUZENTOS E SETE REAIS	R\$ 20.700,00	VINTE MIL E SETECENTOS REAIS
6	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER: INTERFACES,WI-FI DIRECT IEEE 802.11 B/G/N REDE LOCAL SEM FIO (MODOS AD HOC E INFRAESTRUTURA) COMUNICAÇÕES POR PROXIMIDADE DE CAMPO (NFC) 10BASE-T/100BASE-TX ETHERNET USB 2.0 ALTA VELOCIDADE TIPO B,SUPORTE DE FONTES	UND	1	R\$ 4.013,33	QUATRO MIL E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.013,33	QUATRO MIL E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
7	ELETROLU X	REFRIGERADOR DUPLEX DF44, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL DE 402, CAPACIDADE, CAPACIDADE FREEZER DE 112 L, CAPACIDADE REFRIGERADOR DE 290 L TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110 OU 220 VOLTS, CONSUMO DE ENERGIA: 56,3 KWH/MÊS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: "A", COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA-OVOS, GAVETÃO TRANSPARENTE E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PÉS COM 2 NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS, DIMENSÕES: AXLXC (1785X600X760MM), GARANTIA DE 1 ANO.	UND	1	R\$ 4.830,95	QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.830,95	QUATRO MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
8	CONSUL	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO	UND	1	R\$ 4.229,22	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E	R\$ 4.229,22	QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E



	ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN		VINTE E DOIS CENTAVOS	VINTE E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL : R\$ 55.616,61 (CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS)				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 55.616,61 (CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

23 DE AGOSTO DE 2022



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 - PE - PROCESSO Nº 2022.06.01.001
DATA DE ABERTURA: 23/08/2022 - 09:00HS
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/08/2022 AS 10:00 H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL JOSÉ FERREIRA DA FROTA - CRAS SEDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
6	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER: INTERFACES,WI-FI DIRECT IEEE 802.11 B/G/N REDE LOCAL SEM FIO (MODOS AD HOC E INFRAESTRUTURA) COMUNICAÇÕES POR PROXIMIDADE DE CAMPO (NFC) 10BASE- T/100BASE-TX ETHERNET USB 2.0 ALTA VELOCIDADE TIPO B,SUPORTE DE FONTES	UND	1	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 3.400,00	TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS
VALOR TOTAL: R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL.
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRACÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA-CE 23 DE AGOSTO DE 2022

Clystenes Jalber V de Souza

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022-PE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.06.01.001
 DATA DA ABERTURA: 23/08/2022
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS.
www.comprasgovernamentais.gov.br
 JUGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO POR ITEM

O presente Pregão tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADO AO CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL JOSÉ FERREIRA DA FROTA - CRAS SEDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE GUAÍUBA/CE.

nº	Descrição dos Produtos	MARCA	UND	QTA	P. Unit	P.Total
1	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS (INVERTER): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU S, VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: COM ROTAÇÃO VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL; GARANTIA ORIGINAL DE FÁBRICA. SELO PROCEL CLASSE A. COM TECNOLOGIA INVERTE	PHILCO - 24K INVERTER	UND	2	R\$ 4.369,00	R\$ 8.738,00
P.UN	quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais					
P.TO	oito mil, setecentos e trinta e oito reais					
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 05 TORNEIRAS PARA FORNECIMENTO DE AGUA GELADA PARA CONSUMO HUMANO, TEMPERATURA 4º A 9º, ESTRUTURA EM INOX ISOLAMNETO DE POLIURETANO INJETADO, COMPRESSOR HERMENETICO DE BAIXO NIVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO, TANQUE INTERNO EM PLASTCO(POLIPROPILENO) ATOXICO, SENDO 04 TORNEIRA NA FRENTE E 1 NA LATERAL, CAPACIDADE 200L	KNOX - KF20	UND	2	R\$ 3.089,00	R\$ 6.178,00
P.UN	três mil e oitenta e nove reais					
P.TO	seis mil, cento e setenta e oito reais					
3	VENTILADOR, TIPO COLUNA/ PEDESTAL, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMA 120 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL, TIPO HÉLICE03 PÁS, DIÂMETRO 50 A 60 CM, COR BRANCA/PRETA, ALTURA MÍNIMO 1,20 E MÁXIMO 2,10 M, ROTAÇÃO 300 A 1.300 RPM	VENTISOL - NEW 60CM	UND	10	R\$ 229,00	R\$ 2.290,00
P.UN	duzentos e vinte e nove reais					
P.TO	dois mil, duzentos e noventa reais					
4	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, ATERIAL BASE AÇO INOX, ALTURA 495 MM, CAPACIDADE 2 L, POTÊNCIA MOTOR 800 W, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, PROFUNDIDADE 202 MM	VITHORY - 02L	UND	1	R\$ 524,00	R\$ 524,00
P.UN	quinhentos e vinte e quatro reais					
P.TO	quinhentos e vinte e quatro reais					

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA
 DANTAS:01679544403
 Assinado de forma digital por ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS:01679544403



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



7	REFRIGERADOR DUPLEX DF44, FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL DE 402, CAPACIDADE, CAPACIDADE FREEZER DE 112 L, CAPACIDADE REFRIGERADOR DE 290 L TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110 OU 220 VOLTS, CONSUMO DE ENERGIA: 56,3 KWH/MÊS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: "A", COR BRANCA, CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, PORTA-OVOS, GAVETÃO TRANSPARENTE E 3 PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, PÉS COM 2 NIVELADORES DIANTEIROS E RODÍZIOS TRASEIROS, DIMENSÕES: AXLXC (1785X600X760MM), GARANTIA DE 1 ANO.	CONSUL - CRM50	UND	1	R\$ 3.899,00	R\$ 3.899,00
P.UN		três mil, oitocentos e noventa e nove reais				
P.TO		três mil, oitocentos e noventa e nove reais				
8	FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 500 L, TIPO PORTAS SÓLIDA, SISTEMA DEGELOFROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN	FRICON - HCED503	UND	1	R\$ 3.486,00	R\$ 3.486,00
P.UN		três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais				
P.TO		três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais				
Valor Total dos Itens						R\$ 25.115,00
vinte e cinco mil, cento e quinze reais						

Validade da Proposta: 60 Dias

Condições de Pagamento: de acordo com o edital

Prazo de entrega: de acordo com o edital

Declaramos que todos os nossos produtos de são de origem nacional, novos e dentro do prazo de validade.

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos desta Licitação.

Estamos de acordo a substituí todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Declaro que examinei, conheço e me submeto a todas as condições contidas no Edital da presente Licitação modalidade Pregão a cima mencionado, bem como verifiquei todas as especificações nele contidas, não havendo quaisquer discrepâncias nas informações, nas condições de fornecimento e documentos que dele fazem parte.

Declaro ainda que, estou ciente de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, bem como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto.

CNPJ: 03.829.590/0001-58 - INSC EST.: 16.128.208-3 - INSC. MUN.: 03025/2020 -

TEL: 83-9.8165-1278 - email: nlequipamentossb@gmail.com

ADSOM FABRIZIO
 OLIVEIRA
 DANTAS:0167954
 4403

Assinado de forma
 digital por ADSOM
 FABRIZIO OLIVEIRA
 DANTAS:0167954440



NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
RUA JARQUES LUCIO DA SILVA, 316 –
BOSQUE DO PIRANHAS –
SÃO BENTO-PB – CEP: 58.865-000
E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com



Declaramos para todos os efeitos legais, que após o recebimento da ordem de fornecimento iniciarei o fornecimento no prazo de Imediato, que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão e que temos total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus Anexos.

Declaro manter os preços para pedidos com apenas uma unidade, sem pedido mínimo para despacho.

Declaro que ao emitir a nota fiscal enviarei todas as certidões negativas junto com a nota fiscal sob pena de não recebimento da mesma.

Realizando, declaramos que estamos de pleno acordo e que temos total conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1134-7- C/C: 29457-8
FAVORECIDO: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - PIX:5583981891986

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: ADSOM FABRIZIO OLIVEIRA DANTAS, BRASILEIRO, SOLTEIRO, CPF DE Nº 016.795.444-03, RG DE Nº 003.112.586 SSP-RN, RESIDENTE NA RUA BENEDITO SALDANHA, Nº 243 – CENTRO – SÃO BENTO – PB, REPRESENTANTE COMERCIAL.

ADSOM FABRIZIO
OLIVEIRA
DANTAS:01679544403

Assinado de forma
digital por ADSOM
FABRIZIO OLIVEIRA
DANTAS:01679544403

São Bento - PB, 23 de Agosto de 2022

NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
CNPJ: 03.829.590/0001-58

EQUIPAMENTOS

PROPOSTA COMERCIAL



Empresa: A C DA COSTA FILHO

CNPJ: 39.270.268/0001-89

IE: 90942091-18

Representante legal: ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO

Endereço: Rua Victalino José Bolicenha, 56/19 - Sítio Cercado

CURITIBA-PR - CEP 81.925 - 412

Contato: (41) 9-9709-5891 - costaelucia@hotmail.com

Banco do Brasil - Agência: 3792-3 C/C: 58.858-X

Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias

Validade do orçamento: 30 (trinta) dias

DESTINAÇÃO

UASG Nº	981251	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAIÚBA
PREGÃO Nº	70022022	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	Ar Condicionado Split 24000 BTUs Philco Frio Inverter 220V PAC24000IFM9W	PHILCO	2	4.414,00	8.828,00

https://www.webcontinental.com.br/ar-condicionado-split-24000-btus-philco-frio-inverter-220v-pac24000ifm9w/product/537061?gclid=EAlaIqobChMI4sK3v_za-QIVDDyRCh05wQIEEAQYBiABEgJxjfd_BwE

7	Refrigerador Electrolux DF44 com Prateleira Reversível Branco – 402L	ELETROLUX	1	4.830,00	4.830,00
---	--	-----------	---	----------	----------

https://www.pontofrio.com.br/refrigerador-electrolux-df44-com-prateleira-reversivel-branco-402l-15243319/p/15243319?utm_medium=cpc&utm_source=GP_PLA&IdSKU=15243319&idLojista=16&tipoLojista=1P&utm_campaign=gg_pmax_core_eldo&gclid=EAlaIqobChMImuexlIDb-QIVROZcCh16RQ-vEAQYByABEgJ_yPD_BwE

TOTAL - (Incluindo frete, taxas e impostos)

8.828,00

Curitiba-PR, 23 de agosto de 2022

ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO
CPF 595.813.607-00
CNPJ 39.270.268/0001-89



M DO S DINIZ DA SILVA - ME
PADRÃO SOLUÇÕES & SERVIÇOS
CNPJ: 40.491.488/0001-11 – IE: 12.680878-3



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.002/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA /CE

END: RUA ONZE, QD DEZENOVE, Nº 08, BAIRRO ANGELIM, SÃO LUÍS, MARANHÃO.
CELULAR: (98) 98579-5353
EMAIL: padraosolucoesservicos@gmail.com
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do Brasil
Agência: 2972-6
Conta Corrente: 60.321-X

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: **Phillipe Rodrigo Oliveira Gouveia**

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Solteiro

Carteira de Idt: 021503652002-1

Órgão Expedidor: SSP/MA

CPF: 058.985.433-09

Endereço: END: RUA ONZE, QD DEZENOVE, Nº 08, BAIRRO ANGELIM, SÃO LUÍS, MARANHÃO.

Cargo: Representante Legal

1. Propomos fornecer à PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍÚBA /CE, pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico supracitado dessa Unidade Gestora:

Nr Item	Descrição Item	Unid	Marca	Modelo	Qtd	Vlr Unit	Vlr total
1	AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTUS (INVERTER): CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HI WALL (PAREDE) DE 22.000 BTU S, VERSÃO: FRIO; CAPACIDADE MÍNIMA: 24.000 BTUS; TENSÃO: 220 V MONOFÁSICO; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COMPRESSOR: COM ROTAÇÃO VARIÁVEL; GÁS REFRIGERANTE: R410A; CONTROLE REMOTO: SEM FIO, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO, ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA FIXAR O CONTROLE REMOTO NA PAREDE; FILTRO DE AR DE TELA ANTI-PÓ LAVÁVEL; GARANTIA ORIGINAL DE FÁBRICA. SELO PROCEL CLASSE A, COM TECNOLOGIA INVERTE	UND	Elgin	Eco Power - HWFI24B2IA HWFE24B2N A	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
0	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER: INTERFACES, WI-FI DIRECT IEEE 802.11 B/G/N REDE LOCAL SEM FIO (MODOS AD HOC E INFRAESTRUTURA) COMUNICAÇÕES POR PROXIMIDADE DE CAMPO (NFC) 10BASE-T/100BASE-TX ETHERNET USB 2.0 ALTA VELOCIDADE TIPO B, SUPORTE DE FONTES	UND	HP	M428fdw	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:							R\$ 11.700,00

ONZE MIL E SETECENTOS REAIS

- Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.
- Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
- Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
- Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
- Prazo de validade da proposta e de **60 (sessenta) dias**, contados da abertura da sessão pública.
- Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de **10 (dez) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.
- Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

10. A garantia conforme o termo de referência.

Não () Sim (x) / Microempresa - ME

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

SÃO LUÍS/MA, 23 DE AGOSTO DE 2022.

MARIA DO SOCORRO
DINIZ DA SILVA
21527148300:404914
88000111

Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO DINIZ DA
SILVA
21527148300:40491488000111
Dados: 2022.08.22 10:51:05
-03'00'

